福島高教組発１‐１３０号
令和元年１２月２３日

分会長　様

福島県高等学校教職員組合
執行委員長　　逸見　大介
（　公　印　省　略　）

福島高教組「東北ろうきん」ｉＤｅＣｏ(個人型確定拠出年金)分会説明会について（依頼）

　日ごろより、大変お世話になっております。
　現在、福島高教組では福利厚生の一環として、「東北ろうきん」と連携強化を図り、組合員の老後生活の安定を目指しています。
　つきましては、標記の件について、下記の要領で行いますので、確認の上、各分会において取り組みをお願いします。
　なお、説明会終了後、その場で手続きも可能となっておりますので、加入を検討している組合員はぜひご参加ください。
記

1.分会説明会：「東北ろうきん」によるｉＤｅＣｏ（個人型確定拠出年金）の説明
＊説明会開催期間：２月３日（月）～２月２８日（金）※土日祝日除く
①各分会において、説明会開催期間内に説明会の開催をお願いします。
新規加入者のいる分会へは、執行部役員より、「東北ろうきん」との連携強化の意義について説明のうえ、「東北ろうきん」より、ｉＤｅＣｏ（個人型確定拠出年金）について説明します。
②分会説明会開催希望の有無を確認しますので、同封のＦＡＸ返信票、またはE-Mailにて、福島高教組まで返信して下さい。なお、希望の有無に関わらず、締切りまでに必ず返信して下さい。
※返信締切り：１月２４日（金）
　③福島高教組本部にて、各分会からのＦＡＸ・E-Mailの返信確認後、説明会開催分会へ、改めて日程確認・調整の連絡をします。

[bookmark: _GoBack]２.説明会終了後、その場でｉＤｅＣｏ加入の手続きをする場合に必要なもの
①口座番号がわかるもの（通帳等：東北ろうきん以外の口座も可）
②印鑑（口座に使用する通帳のもの）
③基礎年金番号がわかるもの（年金手帳・年金定期便ハガキなど）
④運転免許証のコピー

３.その他
　　不明な点があれば、福島高教組本部までお問い合わせ下さい。
福島高教組本部　ＴＥＬ　０２４‐５３４‐６６８１
　　　　　　　　ＦＡＸ　０２４‐５１５‐１８３５
　　　　　　　　E-Mail　 f.stu@f-kokyoso.org